
RADA GMINY 
NŁOCŁAWEK 

Protokół 22/17 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska 

i Porządku Pubłicznego z dnia 06.06.2017 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy 

ul. Królewieckiej 7. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek- członkowie Komisji , Wójt Gminy 

Włocławek Pani Ewa Braszkiewicz, Pani Aneta Kaczmarek - Skarbnik Gminy, Pan Piotr Stanny - Sekretarz 

Gminy, Pani Aneta Kręcicka - Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej oraz 

Przedstawiciel Nadleśnictwa Włocławek. 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu . 

Proponowany porządek posiedzenia: 

l . Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyję<;ie porządku posiedzenia. 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji GKDOŚiPP z dnia 07.12.2016r., 14.03.2017r., 22.03 .2017 

r., 31.03.2017r., 04.04.2017r. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2016 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2016 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Włocławek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

8. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Włocławek w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

wysokości cen za te usługi . 

9. Sprawy różne . 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. l. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Marcin Chojnacki o godzinie 15 :00. 

Ad.2. 

Pan Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji, a następnie stwierdził quorum, 

w obradach Komisji uczestniczy 11 Radnych. 

Ad. J. 
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Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia Komisji, po czym zapytał czy ktoś ma uwagi 

do porządku? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

porządku obrad. 

W Iw wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Nr 17/16 z dnia 7.12.2016 r. ? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddał pod glosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu. 

Głosowanie : 

Za -9 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się -O 

( 2 osoby nieobecne podczas glosowania.) 

Kontynuując Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Nr 18/17 z dnia 

14.03.2017 r.? 

Radny Pan W. Elasiak zgłosił , że w protokole nie ma wypisanych żadnych wniosków z Komisji wyjazdowej 

która odbyła się po stronie Kruszyna, natomiast z Komisji wyjażdowej po stronie Smólnika wnioski są 

wypisane. Dodał że tak nie powinno być . 

W związku z tym, iż więcej uwag nie zgłoszono Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 

przyjęcie w/w protokołu . 

Głosowani~: 

Za-5 

Przeciw- l 

Wstrzymujących się - 3 

( 2 osoby nieobecne podczas głosowania.) 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu Nr 19117 z dnia 22.03.2017 r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu . 

Głosowanie : 

Za - 5 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się - 4 

( 2 osoby nieobecne podczas głosowania . ) 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu Nr 20/17 z dnia 31.03 .2017 r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu . 

Głosowanie : 

Za-9 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się -O 

( 2 osoby nieobecne podczas głosowania . ) 
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Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu Nr 21/17 z dnia 04.04.2017 r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu. 

Głosowanie : 

Za-7 

Przeciw- 2 

Wstrzymujących się - 2 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował , że zanim komisja przejdzie do realizacji pkt. 5, to porozmawiamy 

z Przedstawicielem Nadleśnictwa Fanem Krzysztofem Peszyńskim odnośnie dróg gminnych, który został 

zaproszony na posiedzenie Komisji na wniosek Radnego Pana S. Kwiatkowskiego. 

Jako pierwszy wystąpił Radny Pan J. Brzeziński z prośbą aby ograniczyć przejazd pojazdów wywożących 

drewno z lasu po drogach gminnych. Drogi są przez te ciężkie samochody bardzo niszczone. 

Przedstawiciel Nadleśnictwa poinformował, iż Nadleśnictwo sukcesywnie remontuje drogi leśne aby jak 

najmniej korzystać z dróg publicznych asfaltowych, ale trwa to też w czasie ponieważ na te cele Nadleśnictwo 

ma ograniczone środki . Ile Nadleśnictwo może, tyle remontuje. 

Radny Pan T. Karkosik zapytał co będzie w przypadku kiedy będzie zrobiona organizacja ruchu i będzie zakaz 

do lO lub 12 ton. To co wtedy? 

Przedstawiciel Nadleśnictwa poinformował , że wywóz drewna z lasu wykonywany jest przez podmiot 

zewnętrzny, to nie są pracownicy Nadleśnictwa . 

Radna Pani W. Olejniczak poprosiła o przekazanie podmiotom wywożącym drewno z lasu aby nie jeździli po 

nowo powstałej drodze Modzerowo - Józefowo która ma ograniczenie do 10 ton, a jest tam możliwość 

przejazdu leśnymi drogami. 

Pan K. Peszyński z Nadleśnictwa poinformował , że przekaże tę prośbę dalej , do podmiotów zewnętrznych, które 

wykonują tę usługę . 

Następnie Pani Wójt poinformowała, że jeżeli chodzi o drogę na Rybnicę to tak naprawdę droga ta jest w 

granicach miasta, bo okazało się że na tym odcinku który miał należeć do Nadleśnictwa są to grunty miejskie. 

Pan K. Peszyński dodał, że swego czasu do Lasów Państwowych przekazywano wszystko co jest możliwe, i 

teraz Nadleśnictwo ma szereg spraw m.in. w gminie Włocławek, które Nadleśnictwo stara się w jakiś sposób 

"wyprostować". Nadleśnictwo Włocławek leży na obszarze 15 gmin, z tego na gminie Włocławekjest 10600 ha, 

ponad 40 % zasięgu Nadleśnictwa jest na jednej gminie. Są też tego plusy takie jak wpływ podatków do budżetu 

gminy. Nadleśnictwo zdaje sobie sprawę, że takie sytuacje jak Państwo Radni zgłaszają czyli niszczenie dróg się 

zdarzają każdy chciałby aby było tych zdarzeń jak najmniej , ale Nadleśnictwo nie ma za dużego wpływu na 

zachowanie podmiotów zewnętrznych . Dodał również, że Nadleśnictwo na bieżąco prowadzi rozmowy z Panią 

Wójt i stara się te sprawy uporządkować . Teraz zostało zgłoszonych kilka tematów, które najdalej w przyszłym 

roku uda się uregulować z korzyścią dla mieszkańców gminy Włocławek . 

Następnie Radna Pani W. Olejniczak poinformowała o tragicznym stanie drogi do Wójtowskiego. 

Pani Wójt powiedziała, że w tej sprawie było wystosowane pismo do Nadleśnictwa . 

Radny Pan S. Kwiatkowski poinformował że na drogę pożarową leśną która biegnie od Warząchewki Polskiej w 

stronę Widonia nawieziono gruzu ale należałoby teraz ten gruz ubić lub to trochę podrównać ponieważ większe 

kawałki wystają. Następną sprawą jaką poruszył Radny Pan S. Kwiatkowski to stare uschnięte drzewo które 
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znajduje się przy wjeździe do byłej osady Widoń. Drzewo jest suche, zagraża bezpieczeństwu, a niżej 

przechodzi linia telefoniczna. Grunt na którym znajduje się to drzewo jest Nadleśnictwa . 

Przedstawiciel Nadleśnictwa wyjaśnił , że wystarczy napisać pismo i Nadleśnictwo się tym tematem zajmie, 

jeżeli zagraża to bezpieczeństwu to drzewo będzie usunięte. 

Radny Pan S. Kwiatkowski zapytał czy Nadleśnictwo sprzedając drewno informuje Urząd Gminy o 

samochodach które będą to wywozić . Każdy z Radnych zwracał na to uwagę że drogi na terenach gdzie w 

pobliżu są lasy głównie niszczone są przez ciężki sprzęt wywożący drewno. Gmina Włocławek nie posiada 

policji gminnej aby to kontrolować i monitorować. Nadleśnictwo ma towar, sprzedaje ten towar ale powinno też 

zapewnić przewoźnikowi trasę do wywozu, a dewastacja dróg gminnych jest znacząca . 

Radny Pan Z. Lewandowski zapytał czy Nadleśnictwo nie powinno wyznaczać trasy dla przewoźnika, czy ten 

przewoźnik sam sobie wybiera trasę . Jak to się w ogóle odbywa. 

Przedstawiciel Nadleśnictwa poinformował, że wyznaczają trasę tak aby samochód wyjechał z lasu, tymi 

drogami które są do tego przystosowane. Jest to potężny samochód, możliwości manewrowe ma ograniczone, w 

lesie każdy wie jak wyglądają ścieżki . Leśniczy jak drewno przygotowuje do wywozu to musi to przygotować w 

takim miejscu aby ten samochód spokojnie podjechał, załadował się i wyjechał. Oby tych strat było jak najmniej , 

Nadleśnictwo ma tego świadomość że te drogi się niszczą, ale w jakiś sposób te samochody do lasu muszą 

wjechać i wyjechać z towarem. 

Radny Pan B. Wrocławski dodał , iż specyfika gminy Włocławek jest taka, że po stronie wschodniej są lasy i 

łąki. Nie chodzi o wszystkie drogi, bo nie wszystkimi drogami leśnymi mieszkańcy się poruszają . Np. droga 

Wictoń są tam dwa zabudowania i tamjest problem z dojazdem karetki. Po deszczu tworzą się ogromne koleiny. 

Tych dróg nie ma aż tyle, ale należałoby zwrócić na nie szczególną uwagę aby mieszkańcy mogli spokojnie 

przejeżdżać . 

Przedstawiciel z Nadleśnictwa wyjaśnił, że naprawiają tyle dróg na ile budżet im na to pozwala. Dodał również 

że mają świadomość tego że potrzeb naprawy dróg jest wiele i mają nadzieje że z biegiem czasu uda się to 

wszystko naprawić i uporządkować. 

Podsumowując wszystkie poruszone tematy Pani Wójt stwierdziła, że po stronie wschodniej nie ma zakładów 

produkcyjnych, usługowych, przemysłowych . W osiemdziesięciu procentach drogi niszczone są nie przez 

Nadleśnictwo tylko przez firmy wywożące drewno, a firmy te nawet nie ograniczają prędkości . Dodała , że 

otrzymała już organizację ruchu na drogę od granicy miasta do Smólnika w połączeniu z wyjazdem Mostki -

Mursk. W trakcie jest również organizacja na drogę Smólnik - Adaminowo - Kosinowo, organizacja dla 

przewoźników będzie się wiązała z pewnymi ograniczeniami. Mając organizację mamy podstawę do 

wyegzekwowania odpowiedzialności od przewoźników. Droga Smólnik- Adaminowo na ten moment nadaje się 

do remontu. Zarówno w interesie Nadleśnictwa jak i gminy jest żeby nie zostawiać tego w próżni . Nadleśnictwo 

przeprowadza przetargi na dostawę czy odbiór drewna. Cały ciężar i koszty wywozu drewna tak naprawdę 

ponosi gmina poprzez to, że drogi wykonane za kilka milionów są niszczone. Jedynym sposobem żeby temu 

procederowi zapobiec jest to że gmina wraz z Nadleśnictwem i z firmami wyłonionymi na odbiór tego drewna 

powinna usiąść i wyznaczyć korytarze do wywozu. Nie po to gmina robi organizacje ruchu aby potem ktoś 

niszczył drogi. Tak właśnie dużo gmin robi że wyznaczają korytarze do wywozu drewna. Pani Wójt zwróciła się 

z prośbą do przedstawiciela Nadleśnictwa o przekazanie swoim przełożonym , że na terenie gminy Włocławek 

Nadleśnictwo będzie miało duży problem. Bo jeżeli razem nie będą ustalone korytarze to gmina będzie. tak 
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pilnować że nie przejedzie żaden duży samochód. Wszystkie drogi po stronie wschodniej po takim wywozie 

drewna nadają się tylko do gruntownych remontów. Gmina może pozwolić na wywóz drewna, ale to muszą być 

krótkie odcinki z maksymalnym wykorzystaniem dróg leśnych . 

Kontynuując Radny Pan S. Kwiatkowski zapytał o budki lęgowe zawieszane w lasach ponieważ od dłuższego 

już czasu tych budek w lasach nie widać. Jaki jest powód ich braku? 

Przedstawiciel Nadleśnictwa wyjaśnił, że budki są wywieszane, ale są to budki droższe i z tego powodu jest ich 

mniej . 

Na koniec Pani Wójt poinformowała , iż w związku z tym że ostatnio odbyło się długie robocze spotkanie gminy 

Włocławek z Nadleśnictwem . Nadleśnictwo jest w trakcie porządkowania swoich spraw własnościowych, przy 

okazji wyszły sprawy które wzbogacają Gminę Włocławek w dodatkowe mienie komunalne na terenie lasów. 

Pani Wójt zaproponowała aby z udziałem przedstawiciela Nadleśnictwa odbyło się wyjazdowe posiedzenie 

Komisji Gospodarki Komunalnej , Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

Pan Przewodniczący podziękowal przedstawicielowi Nadleśnictwa za udział w posiedzeniu komisji. 

Ad. 5. 

W tym punkcie głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Aneta Kaczmarek, która poinformowała iż wszystkie 

materiały wraz z całym opisem dotyczącym sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2016 rok 

dostali Państwo Radni drogą elektroniczną. 

Pani Skarbnik omówiła wykonanie budżetu za 2016 rok. 

Pani Skarbnik dodała, iż wykonany wynik budżetu za 2016 rok zamknął się nadwyżką w kwocie l 522 340,17 

zł przy planowanym deficycie w wysokości l 578 546,00 zł. W porównaniu z rokiem ubiegłym stan zadłużenia 

zmniejszył się o 8,62 %. W roku 2016 Gmina Włocławek spłaciła o 995 123,32 zł więcej rat kredytu, niż 

wynika to z harmonogramu spłat, a tym samym zmniejszono poziom zadlużenia i ograniczono wydatki na jego 

obsługę . Pani Skarbnik dodała również, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok jest pozytywnie 

zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Pani Wójt poinformowała, że w 2016 roku w zakresie gospodarki komunalnej większość inwestycji była w 90% 

zrealizowana. W dwóch pozycjach wykonanie inwestycji było w zakresie 30 % dotyczy to : 

-budowy sieci wodociągowej w miejscowości Ludwinowo - Kruszyn - Dębice; 

- modernizacji i rozbudowy infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie gminy; 

Gmina tych zadań nie zrealizowała w pełni ponieważ w przypadku pozycji pierwszej było dużo właścicieli 

działek ewentualnie spadkobierców od których gmina musiała uzyskać oświadczenia prawo dysponowania 

gruntem. Okazało się że kilku właścicieli działek mieszka za granicą dlatego zebranie wszystkich oświadczeń 

zajęło tak dużo czasu. Przetarg w tej chwili jest już ogłoszony. Natomiast jeżeli chodzi o modernizację i 

rozbudowę infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie gminy to jest to projekt unijny, nie jest to winą 

gminy bo Urząd Marszałkowski przedłużył w czasie. W grudniu nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu, umowy 

jeszcze nie są podpisane i z tego względu to zadanie przeszło na rok 2017. 

Radny Pan W. Elasiak zapytał kiedy będzie wykonana linia wodociągowa w Ludwinowie w stronę autostrady? 

Pani Wójt odpowiedziała, że będzie to robione w tym roku. 

Więcej uwag nie zgłoszono , w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok. 
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Głosowanie : 

Za -10 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się - l (Radny Pan S. Kwiatkowski) 

Ad. 6. 

Organ stanowiący jednostek samorządu terytorialnego w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po 

roku budżetowym rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu . Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2016, 

realizując zapis art. 270 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Gminy 

Włocławek zatwierdza przedłożone sprawozdania. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddal pod glosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2016 rok. 

Głosowanie : 

Za -8 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się - 3 

Ad. 7. 

Realizując kolejny punkt porządku obrad Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Włocławek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

Głosowanie : 

Za -9 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się- l 

( l osoba nieobecna podczas głosowania Radna Pani W. Olejniczak.) 

Ad. 8. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Aneta Kręcicka - Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Gospodarki 

Komunalnej która poinformowała , i ż ustawodawca w art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewidział możliwość określenia przez organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokość cen za te usługi 

Niniejszą uchwalą dokonuje się zmiany stawki opłaty za dostarczanie i odbiór worków z odpadami zielonymi 

biodegradowalnymi z 3,50 zł na 4,00 zł. Zmiana stawek podyktowana jest zwiększonymi kosztami 

ponoszonymi przez Gminę Włocławek za dostarczanie, odbiór i zagospodarowanie worków z odpadami 
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zielonymi biodegradowalnymi z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Włocławek. Koszt zakupu l 

worka wynosi 4,00 zł . 

Radny Pan Z. Lewandowski zapytał czy automatycznie wzrosną także koszty wywozu śmieci dla mieszkańców? 

Pani Kierownik wyjaśniła, że tylko ceny worków brązowych ulegają zmianie. 

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Włocławek w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi . 

Głosowanie : 

Za-ll 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się- O 

Ad.9. 

Radna Pani M. Michalak podziękowała Pani Wójt za zorganizowanie spotkania, które miało miejsce w gabinecie 

u Pani Wiceprezydent miasta Włocławek Magdaleny Korpolak - Komorowskiej wraz z przedstawicielami 

Nadleśnictwa i Dyrekcją Miejskiego Zespołu Usług Komunalnych. Dzięki temu można było wyjaśnić sprawę 

związaną z drogą przy leśniczówce w Rybnicy. Okazało się że cały ten teren od drogi gminnej należy do miasta, 

i jest to droga ewakuacyjna. Miasto musi tą drogę udrożnić . Kontynuując Pani Radna podziękowała za 

uporządkowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Wistce Królewskiej, dzięki czemu koło gospodyń mogło 

zorganizować imprezę z okazji Dnia Dziecka. Pani Radna zwróciła się z pytaniem czy przy wykonywaniu 

termomodernizacji w świetlicy wiejskiej w Wistce Królewskiej byłaby możliwość wstawienia drzwi 

balkonowych? 

Pani Kierownik Aneta Kręcicka odpowiedziała, że na ten moment projekt budowlany jest zaakceptowany, 

wszystkie wskaźniki są wyliczone na termomodernizację obiektu istniejącego bez uwzględnienia żadnych 

dodatkowych otworów okiennych. Na ten moment takiej możliwości nie ma, jedynie po zakończeniu okresu 

trwałości projektu można o tym pomyśleć. 

Następnie głos zabrał Radny Pan S. Kwiatkowski, który poinformował że w przekazanych materiałach 

sprawozdań z wykonania budżetu za 2016 rok jest że dotacja łącznie dla Domu Kultury w Kruszynie wyniosła 

197 000 zł. Jednak po przeliczeniu okazało się że jest inna suma, Pan Radny poprosił o ponowne przeliczenie i 

zwrócenie uwagi na ten element. Pan Radny dodał, że wykonanie budżetu było ambitne, realizacja w pełni 

zrealizowana, ale na dalsze wystąpienie potrzeba czasu i pogłębionej analizy. 

Radna Pani W. Olejniczak zapytała czy jest szansa przywrócić jeden kurs autobusu linii Nr. 8 do Modzerowa? 

Pani Wójt poinformowała, iż ustalony jest już termin spotkania z Prezesem MPK, na którym zostanie podjęty 

temat autobusu linii nr.8. 

Radny Pan W. Błasiak zapytał czy sprawa pomp w Ludwinowie jest już zakończona bo po tych regeneracjach 

został przy pompie wykopany duży dół , i warto byłoby ten teren tam teraz wyrównać. 

Pani Wójt stwierdziła, że teren zostanie uporządkowany . 

Radny Pan W. Błasiak zapytał w jakim tonażu będzie wykonana droga Poddębice - Ludwinowo? 
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Fani Wójt poinformowała, że będzie wykonana w takim samym tonażu jak wszystkie pozostale drogi . Będzie 

zrobiona jedna warstwa z warstwą wyrównawczą . Drogi nie są robione na 30 ton, ponieważ automatycznie 

zwiększyło by to koszty. Jeśli chodzi o drogę Foddębice - Ludwinowo to droga ta musi mieć wykonane 

odwodnienie z pasa drogowego, barierki. 

Fan W. Błasiak zapytał czy w roku 2017 jest szansa na podlączenie 5 lamp na terenie Ludwinowa, i czy w roku 

2017 chociaż 100 metrów chodnika na Warząchewee będzie wykonane? 

Fani Wójt poinformowała, iż teraz wszystko jest w rękach "energetyki" jeśli wydadzą ostateczną decyzję to 

lampy będą podłączone. Jeśli chodzi o chodnik to gmina jest po rozmowach z wykonawcą przebudowy drogi 

265, gdzie wykonawca został poinformowany iż gmina chce odzyskać z rozbieranych chodników kostkę. 

Wiadomo że nie w 100 %, ale większa część kostki do gminy wróci. Dlatego też, po odzyskaniu kostki z 

przebudowy drogi 265, gmina tę kostkę wykorzysta na budowę chodników na terenie Gminy Włocławek . 

Następnie Radny Fan Z. Lewandowski zwrócił uwagę na to iż Radni wnioskują na komisjach, sesjach 

odpowiedzi otrzymują ale w tych odpowiedziach podawane są daty do kiedy sprawa będzie załatwiona . Fan 

Radny poprosił o trzymanie się tych terminów, bo potem mieszkańcy się denerwują. Następnie Fan Radny 

zapytał jaki jest termin na wykonanie drogi Foddębice - Ludwinowo? 

Fani Wójt powiedziała, że droga będzie wykonana do końca sierpnia. 

Na koniec Fani Wójt poprosiła, aby do jesieni wszyscy Radni się zastanowili gdzie chcieliby upiększyć swoje 

tereny, ponieważ z przebudowy drogi 265 odzyskamy wszystkie krzewy które są na wysepkach na terenie 

Kruszyna, i które trzeba wykorzystać. 

Fani Radna M. Michalak 

l . Zawnioskowała o podjęcie działań wobec właściciela posiadającego agresywne psy na terenie Wistki 

Królewskiej . 

2. Zawnioskowała o rozważenie możliwości montażu dodatkowej skrzynki do Internetu przy kościele w 

Modzerowie. 

Fan Radny J. Brzeziński 

l . Zawnioskował o wycięcie krzewów i gałęzi na terenie Adaminowa, Kosinowa i Stasina. 

2. Zawnioskował o naprawę nawierzchni drogi przy skrzyżowaniu Ładne - Mursk. 

Fan Radny W. Elasiak 

l . Zawnioskował o obcięcie we wskazanym miejscu poboczy i przycięcie wystających gałęzi ( teren 

Ludwinowa ). 

Fan Radny S. Kwiatkowski 

l. Zawnioskował o przygotowanie informacji o wydatkach poniesionych przez Urząd Gminy na usługi 

promocyjne w latach 2015 i 2016 z podziałem na wykonawcę usługi , rodzaj usługi ( tytuł 

gazety/periodyku, witryny internetowej). 

2. Zawnioskował o przygotowanie informacji o wydatkach poniesionych na organizację dożynek 

gminnych w latach 2015-2016. 
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• 

3. Zawnioskował o udzielenie informacji w jaki sposób Wójt Gminy zrefunduje straty poniesione przez 

rolników przez suszę 2016, wobec podjętej decyzji zaniechania ubiegania się o odszkodowania dla 

rolników i wprowadzenia tym samym ich w błąd, gdy inne samorządy takie wnioski złożyły . 

4. Zawnioskował o udzielenie informacji w jakiej wysokości zostały rozdysponowane środki na 

działalność sportową klubów piłkarskich z Kruszyna i Smólnika za rok 2016 i 20 17. 

Ad. lO. 

O godz. 16:30 Pan Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej , Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego podziękowal wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokołowała : 

Iwona Langa 

~wcmo. ~o., Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego 
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